
1

Objednávka č.: 24225003793

Odběratel (objednatel):

Česká republika – Ministerstvo obrany

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
v zastoupení

Vojenská lékařská fakulta

Univerzity obrany

Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové
za kterého je oprávněn jednat:

děkan prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D.
zaměstnanec pověřený jednáním:

zástupce děkana-tajemník Ing. Jan Komárek

zástupce tajemníka Ing. František Černý

Fakturační adresa:

ČR Ministerstvo obrany, Tychonova
221/1

160 01 Praha 6 - Hradčany
v zastoupení

Vojenská lékařská fakulta Univerzity
obrany

Třebešská 1575

500 01 Hradec Králové
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1,

115 03
číslo účtu: 404881/0710

IČO MO Praha: 60162694 DIČ MO Praha:CZ60162694
datová schránka: hkraife

Dodavatel (zhotovitel):

Becton Dickinson Czechia s.r.o.

Adresa: Na Hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4

č. účtu: 064450-6004930018/6300

kont. osoba:

IČO: 25142135 DIČ: CZ2514235

strana č.: 1/2

V Hradci Králové dne: 6. 3. 2024
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Smlouva o dílo uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

Pořadové
číslo

Jednotka
Množství

Název (specifikace) práce
Potvrzení dodavatele:

Cena s DPH Dodací lhůta

1.

Dílčí plnění k RD č. 23105001790
Revize a údržba analyzátoru BD FACS ARIA II
vč. vystavení revizní zprávy a dopravy.

Revize zahrnuje: Kontrola a výměna
technických částí analyzátoru prostřednictvím
tzv. PM kitu. Fluidní a odpadkový systém,
výměna těsnících částí. Seřízení přístroje a
nastavení měřících parametrů na základě
standardizačních fluorescenčních partikulí.
Optický systém -excitační lasery,
fotonásobiče, detekční systém, nastavení tzv.
baseline. Vyžadujeme certifikaci pro servis a
opravy schválený výrobcem uvedeného typu
analyzátoru.

109 621,73 Kč
Realizovat do
28. 3. 2024

Cena celkem s DPH 109 621,73 Kč

Místo plnění: Vojenská lékařská fakulta Univerzity, odloučené pracoviště – katedra KRAD, laboratoř. č. 6
v areálu Fakultní nemocnice, Sokolská 581, 500 01 Hradec Králové

Fakturu pošlete elektronicky do datové schránky ID ukbwcxd – Fakturace (ministerstvo obrany), popř. do
e-mailové schránky Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu
podle platné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a podle § 435 občanského zákoníku. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
b) číslo NS 299401



2

c) identifikaci objednatele – ČR-Ministerstvo obrany Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany,
d) identifikaci konečného příjemce, který proplatí fakturu – Vojenská lékařská fakulta Univerzity

obrany, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové.
e) Fakturovaná částka musí být shodná s částkou uvedenou ve smlouvě.

Faktura musí být v jednom z následujících formátů ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII.
Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB. V případě nedoručení potvrzené objednávky
zhotovitelem, jedná se o jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné. Splatnost daňového dokladu
je 30 dnů od doručení odběrateli

Zhotovitel poskytne záruku za jakost v trvání dle zákona od data převzetí zboží objednatelem.
Reklamace se uplatňují písemně. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení a
reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními §
2615 a násl. OZ. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně, očíslovanými
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s předáním dokončeného díla v termínu uvedeném v objednávce,
smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla vč. DPH, za každý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo
do zániku smluvního vztahu.
V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době zhotovitel zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH, a to až do podpisu protokolu o odstranění
vady.
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel prodávajícímu úrok z prodlení ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických
osob podle ustanovení § 1970 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění.

Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při
zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany
berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z
přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli.
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

Odstoupení od smlouvy:
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva vzniklá na základě této objednávky zaniká vedle ostatních
případů stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele
pro její podstatné porušení zhotovitelem.
Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí:
a) prodlení zhotovitele s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané touto smlouvou po dobu delší
než 3 dnů;
b) opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí
nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

Účelem této Smlouvy je zabezpečit výuku a provoz Vojenské lékařské fakulty Univerzity obrany.

Datum, razítko a podpis dodavatele: Razítko a podpis objednavatele:

…… …………………………………………..
Key Account Manager Zástupce děkana VLF - tajemník

Ing. Jan Komárek
RNDr. Ondřej Pelák, Ph.D.
Zmocněnec na základě plné moci
Becton Dickinson Czechia, s.r.o.

Digitally signed by RNDr. Ondřej
Pelák, Ph.D.
DN: c=CZ, cn=RNDr. Ondřej Pelák,
Ph.D., sn=Pelák,
givenName=Ondřej,
serialNumber=P848607
Date: 2024.03.06 11:45:59 +01'00'

Ing. Jan
Komárek

Digitálně podepsal
Ing. Jan Komárek
Datum: 2024.03.06
14:37:37 +01'00'


